報道関係者 各位

令和５年度自然公園関係功労者環境大臣表彰の受賞決定について

このたび、本県から１個人が、自然公園関係功労者環境大臣表彰を受賞されましたので、

お知らせします。

１ 受賞者及び功績概要

大沼
おおぬま

 邦
くに

充
みち

 氏（上山市）

平成 20年より、山形県自然公園管理員として蔵王国定公園（蔵王高原（坊平））区域

において、公園施設及び登山道の維持・管理に尽力。

２ 参考

自然公園関係功労者環境大臣表彰

自然公園の保護とその適正な利用に関し、顕著な功績のあった者を環境大臣が表彰する

もの。今回の表彰数は個人 24件、団体 4件。

プレスリリース

令和５年 12 月 14 日

環境エネルギー部みどり自然課

問い合わせ

担 当：環境エネルギー部みどり自然課

    課長補佐（総括） 伊藤

    電話：０２３－６３０－２２０５

報道監：環境エネルギー部次長 荒木